Valor e vigência da Bolsa – Academia de Ópera do Theatro São Pedro 

Os(As) candidatos(as) classificados(as) como aprovados(as) e matriculados(as) no 

Curso de Especialização - Academia de Ópera do Theatro São Pedro em 2026 irão 

receber uma ajuda de custo mensal no valor de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos 

reais) de março a dezembro de 2026. 

https://docs.google.com/document/d/1iZPneu7C6GVPZx5earU-6LZ-V-wOQM3d/edit#heading=h.n1554jmlswjn

4.2. Conteúdo programático das provas práticas de 1ª e 2ª fase - Academia de 
Ópera do Theatro São Pedro